ДУМА  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

22.12.2022                           № 23

О внесении изменений в Порядок заключения соглашений с органами

местного самоуправления поселений, входящих в состав Тегульдетского района,
о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения,

утвержденный решением Думы Тегульдетского района от 23.12.2021 № 22
«Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления

поселений, входящих в состав  Тегульдетского района, о передаче (принятии)
части полномочий по решению вопросов местного значения»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с федеральным законодательством

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок заключения соглашений с органами местного самоуправления

поселений, входящих в состав Тегульдетского района, о передаче (принятии) части
полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденный решением Думы
Тегульдетского района от 23.12.2021 № 22 «Об утверждении Порядка заключения
соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав
Тегульдетского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов
местного значения» следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях обеспечения исполнения переданных полномочий надлежащим образом

в полном объеме в случае недостаточности финансовых средств, предоставленных
бюджету Тегульдетского района из бюджетов сельских поселений в виде иных
межбюджетных трансфертов на обеспечение части передаваемых их полномочий
на текущий финансовый год при увеличении доходной части бюджета Тегульдетского
района за счет роста собственных доходов бюджета могут использоваться
дополнительные финансовые средства на осуществление части полномочий,
переданных органами местного самоуправления поселений.»;

2) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) готовит проект решения Думы Тегульдетского района о передаче органам

местного самоуправления поселений осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения Тегульдетского района (принятии органами местного
самоуправления Тегульдетского района осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения поселения) (далее - Решение).

В проекте решения Думы Тегульдетского района указываются:
полномочия по решению вопросов местного значения Тегульдетского района

(поселения), которые подлежат передаче (принятии) органам местного самоуправления
поселения (Тегульдетского района) на основе Соглашения;

срок, на который заключается Соглашение;

2

орган местного самоуправления Тегульдетского района (поселения), который

организует и  заключает соглашение;
 орган Администрации Тегульдетского района, который исполняет соглашение

(далее - Уполномоченный орган);
наименование межбюджетного трансферта для его отражения в бюджете

Тегульдетского района;»;
3)  пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Уполномоченный орган  обеспечивает исполнение заключенных Соглашений.».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Бюджетно–
налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Председатель Думы Тегульдетского района                                      А.П. Мельник

Глава Тегульдетского района                              И.А. Клишин